

**Lucrărilor de construcții a
str. Valea lui Semion din s. Colonița,
mun. Chișinău**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 3 455 359,94 lei

Intocmit in prețuri curente 09.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7111020030200	Miner	h-om	33,4230	57,66	1 927,17
2.	7122050013400	Zidar	h-om	2,2050	57,66	127,14
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	48,4983	57,66	2 796,41
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	5,2500	57,66	302,72
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	8,5680	57,66	494,03
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	30,4000	57,66	1 752,86
7.	7129020012800	Pavator	h-om	1 707,9185	57,66	98 478,58
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	448,0002	57,66	25 831,69
9.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	4,1408	57,66	238,76
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	638,3404	57,66	36 806,72
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	334,8271	57,66	19 306,13
		Total manopera				188 062,21

Materiale:

1.	1	Chit asfaltic	m3	2,2100	2 655,76	5 869,24
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	480,7792	1 029,49	494 957,38
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte, SMBg-II/2,3	t	391,1336	1 129,49	441 781,49
4.	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	2,7270	204,55	557,81
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	260,9910	223,13	58 234,92
6.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	3,5096	206,12	723,39
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 567,2317	206,12	323 037,80
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	100,3260	206,12	20 679,20
9.	1421102200068.1	Amestec nisip-pietris	m3	26,2085	206,12	5 402,10
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	690,5692	127,00	87 702,29
11.	2	Cilti bitumat	kg	159,6000	31,31	4 997,08
12.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0576	2 800,00	161,28
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,7189	2 800,00	2 012,92
14.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0128	2 800,00	35,84
15.	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0416	2 800,00	116,48
16.	2320187315789	Decofrol	kg	4,8000	19,00	91,20
17.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,5220	7 278,40	3 799,32
18.	23203226000401	Bitum	t	3,8417	7 278,40	27 961,43
19.	2663102100000	Beton	m3	23,2957	898,93	20 941,21
20.	2663102100000.	Mortar de ciment	m3	0,7140	727,01	519,09

	1					
21.	2663102100001	Beton clasa B15	m3	77,6015	898,93	69 758,31
22.	2663102100957	Beton de ciment clasa B20/M250	m3	3,2445	907,39	2 944,03
23.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0630	859,34	54,14
24.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1 461,2700	92,99	135 883,50
25.	2666122800561	Tuburi din beton armat (prefabricat 2,0x2,0 3II10,100	m3	8,4600	10 113,57	85 560,80
26.	2666122800561.1	Tuburi din beton armat (prefabricat 2,0x2,0 3II35	m3	3,5000	10 113,57	35 397,50
27.	2666122800564	Capatul podetului tubular D 1,0 m CT 3 лп	m3	2,2600	4 016,29	9 076,82
28.	2666122800564.1	Capatul podetului tubular D 1,0 m CT1лп	m3	3,0400	4 016,29	12 209,52
29.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,1596	714,49	114,03
30.	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	25,1082	257,00	6 452,81
31.	2682162605840	Vata minerala tip 60 vrac fara liant 60 kg/mc	kg	4,6800	35,00	163,80
32.	271060200100	Otel beton	kg	538,8700	12,95	6 978,36
33.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	8,0830	15,00	121,25
34.	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	2,2720	18,00	40,90
35.	28111063012001	Elemente metalice tip "Cruce"	t	0,1984	35 639,49	7 070,87
36.	2873122000751	Piese forjate	kg	14,7600	25,63	378,30
37.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,3440	16,50	22,18
38.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,8288	727,01	602,54
		Total materiale de construcții				1 872 411,13

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	46,2126	68,63	3 171,56
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,8825	220,71	636,20
3.	2922140007000	Macara	h-ut	35,3734	166,75	5 898,52
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,1010	105,00	115,61
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	189,0683	346,25	65 464,89
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	108,9349	321,18	34 987,71
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	460,6515	171,78	79 130,71
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	48,4853	542,16	26 286,79
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	60,1135	242,79	14 594,96
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	9,8210	191,09	1 876,69
11.	2952270002911	Instalatie de forat, cu adincime de foraj h=3.5 m	h-ut	0,2952	860,00	253,87
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	5,7650	26,50	152,78
13.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	1,2600	25,00	31,50
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,7014	68,63	185,40
15.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	2,5620	166,75	427,21
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	116,7545	260,01	30 357,33
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	32,2071	189,73	6 110,66
		Total utilaje de construcții				269 682,48

Total	lei	2 330 155,82
Fondul scial si asigurarea medicala	22,5 %	42 314,00
Cheltuieli directe		2 372 469,82

Cheltuieli de regie	14,5 %	344 008,12
Total		2 716 477,94
Beneficiu de deviz	6 %	162 988,68
Total		2 879 466,62
TVA	20 %	575 893,32
Total deviz:		3 455 359,94

Intocmit

I. Orlovscaia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)